
- 1 -

議案第５５号

市民会館耐震補強・大規模改造工事請負契約の締結について

市民会館耐震補強・大規模改造工事につき，次のとおり仮工事請負契約を締結した

ので，地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例第２条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 市民会館耐震補強・大規模改造工事

２ 契 約 金 額 金６８３，６４０，０００円

３ 契約の相手方 赤塚・平沢特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県取手市白山六丁目１２番１４号

赤塚工業株式会社

代表取締役 赤塚 康伸

構成員 茨城県取手市稲５０７番地１

株式会社平沢工務店

代表取締役 平沢 誠

４ 契 約 方 法 一般競争入札

平成３０年６月７日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 市民会館耐震補強・大規模改造工事

２ 工事場所 取手市東一丁目１番５号

３ 工事概要 建築後４５年以上が経過し，老朽化が著しい市民会館について，

利用者の安全安心な環境を整備し提供するため，耐震補強工事及び

大規模改造工事を行うものです。

（１）工事建物

市民会館 ＳＲＣ造・ＲＣ造（最上階の一部屋根のみＳ造）

地上４階 ３，０４５㎡

（２）工事内容

・耐震補強 プロセニアムアーチ部の補強，エキスパンションジョイント拡張，

屋根鉄骨トラス梁接合部の追加溶接，コンクリートブロック帳壁の

撤去・乾式間仕切りの新設，映写室の解体，コンクリート・鉄骨部

分の一部補修

・非構造落下対策 天井改修工事（客席：天井脱落対策）

・外部改修 外壁塗装改修，屋上防水改修

・内部改修 床，壁，天井改修，客席床・劇場イス改修，親子室設置

・外構工事 鉄筋コンクリート造 地上１階建て駐車場解体及び撤去

避難階段設置，駐車場整備

・機械設備工事

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 平成３１年３月１５日

５ 入札参加業者（５業者）

赤塚・平沢特定建設工事共同企業体

岡部・コウキ特定建設工事共同企業体

松丸・東匠特定建設工事共同企業体

成島・中央特定建設工事共同企業体

染谷・大竹特定建設工事共同企業体



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 市民会館耐震補強・大規模改造工事

履行場所 取手市東一丁目１番５号 契約方法 一般競争入札

入札会場 財政部管財課 入札日時 平成３０年５月２１日

予定価格 \696,027,600 入札書比較価格 \644,470,000

最低制限価格 \615,254,400
最低制限価格

入札書比較価格
\569,680,000

入札者 入札第１回

赤塚・平沢特定建設工事共同企業体 \633,000,000 落札

岡部・コウキ特定建設工事共同企業体 \639,800,000

松丸・東匠特定建設工事共同企業体 \640,000,000

成島・中央特定建設工事共同企業体 辞退

染谷・大竹特定建設工事共同企業体 辞退

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \683,640,000 円
請負者

氏 名

赤塚・平沢特定建設工事共同

企業体

仮契約

年月日
平成３０年５月２１日 契約期間

議会の議決の日の翌日から

平成３１年３月１５日まで



解体建物

DN

UP

Ｎ

市民会館耐震補強・大規模改造工事

- 5 -

配　置　図

工事対象建物
市民会館

福祉会館

市道

市道

隣地境界線

市道

道路境界線

6,000
4,800

7,
00
0

隣地境
界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道路境界線

道路境
界線

道
路
境
界
線

福祉会館・市民会館　駐車場

1838
タイプライターテキスト

1838
タイプライターテキスト

1838
長方形

1838
テキストボックス
4

1916
テキストボックス

1916
タイプライターテキスト

1916
タイプライターテキスト
- 4 -


